
 

 

 

 

ЗАРІЧНЕНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

РІВНЕНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

сьомого демократичного скликання 

(двадцять сьома сесія) 

РІШЕННЯ 

11 листопада 2018 року        № 1099/27-2018 

Про затвердження Порядку надання безповоротної 

фінансової підтримки комунальному 

підприємству КП “ Добробут” 

 

Відповідно до пункту 3 частини 2 статті 25, частини 4 статті 42 Закону 

України “По місцеве самоврядування в Україні”, пункту 5 частини 5 статті 22 

Бюджетного кодексу України, за погодженням з постійними комісіями селищної 

ради, Зарічненська селищна рада 

В И Р І Ш И Л А : 

1.Затвердити Порядок надання безповоротної фінансової підтримки 

комунальному підприємству КП “ Добробут” згідно з додатком №1. 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на голову постійної 

комісії Зарічненської селищної ради з питань бюджету, фінансів, податків та 

господарського комплексу і заступника  голови Зарічненської селищної ради. 

Селищний голова         В.Ломако  



Додаток 1 

до рішення Зарічненської селищної ради 

“Про затвердження Порядку надання 

фінансової підтримки комунальним 

підприємствам” 

 

Порядок 

надання безповоротної фінансової підтримки комунальному підприємству  

“Добробут” 

1. Загальні положення 

1.Цей Порядок визначає механізм надання та використання коштів з 

селищного бюджету у рамках Програми фінансової підтримки комунальному  

підприємству Зарічненської селищної ради на 2018 рік.  

2.Фінансова підтримка комунальному підприємству надається на 

підставі статті 91 Бюджетного кодексу України, статей 60,64 Закону України 

“Про місцеве самоврядування в Україні ”, статті 143 Конституції України. 

3.Фінансова підтримка надається комунальному підприємству на 

безповоротній основі для забезпечення належної реалізації їх статутних завдань, 

посилення фінансово-бюджетної дисципліни, надання якісних, безпечних, 

безперебійних послуг населенню з метою створення сприятливих умов для 

життєдіяльності селищної ради і сприяння поліпшенню фінансово-господарської 

діяльності комунального підприємства, відповідно до затвердженої селищною 

радою Програми. 

4.Фінансова підтримка комунальному підприємству здійснюється 

засновником за рахунок коштів селищного бюджету в обсягах, передбачених 

рішенням “Про внесення змін до селищного бюджету на 2018 рік” та 

встановлених за цією Програмою. 

Зазначена фінансова підтримка надається на поточні трансферти 

комунальному підприємству, яке включено до мережі головного розпорядника 

коштів селищного бюджету, як одержувача бюджетних коштів, та 

використовується протягом поточного 2018 року. Реєстрація бюджетних 

зобов’язань та бюджетних фінансових зобов’язань здійснюється органом 

Казначейської служби у порядку, встановленому законодавством. 

5.Фінансова підтримка виділяється на покриття (відшкодування) 

поточних витрат, (на промивання каналізаційної мережі та КНС, які стоять на 

балансі комунального підприємства) комунального підприємства, які виникли в 

процесі господарської діяльності, напрямок якої відповідає меті і завданням цієї 

Програми, так як такі витрати не покриваються доходами підприємства. 

6.Контроль за цільовим використанням бюджетних коштів забезпечує 

головний розпорядник коштів селищного бюджету. 



7.Використання коштів з іншою метою, яка не відповідає цьому 

Порядку, є нецільовим використанням бюджетних коштів, що тягне за собою 

відповідальність згідно з чинним законодавством України. 

8.Відповідно до статті 8 Закону України “ Про бухгалтерський облік та 

фінансову звітність України” керівник комунального підприємства несе 

персональну відповідальність за організацією бухгалтерського обліку та 

забезпечення фіксування фактів здійснення всіх господарських операцій, які 

відображено в первинних документах, збереження оброблених документів, 

регістрів і звітності.  

9.Складання та подання бюджетної звітності про використання 

бюджетних коштів здійснюється в установленому законодавством порядку. 

 

 

Секретар селищної ради                                                                   Н.С. Пронькіна 


